

Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Secretaria Municipal de Saúde Conselho Municipal de Saúde



TERMO DE DELIBERAÇÕES DO CMS

O Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto – SP, em Reunião Ordinária realizada no dia 14 de Fevereiro de 2017, em uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal N.º 8080/1990, Lei Federal N.º 8142/1990, Lei Municipal N.º 8567/2002.

Considerando a Lei Municipal N.º 8567/2002, que determina competência do Conselho Municipal de Saúde para atuar na formulação de estratégias e no controle da política municipal de saúde.

DELIBERAÇÃO N.º 01/2017

Delibera:

Apresentação da equipe de trabalho da Secretaria Municipal de Saúde, como consta em ata.

DELIBERAÇÃO N.º02/2017

Delibera:

Aprova a Prestação de contas parcial da Construção do Complexo Pró- Saúde, Hospital Dia e Centro de Diagnostico, **como consta em ata.**

DELIBERAÇÃO N.º 03/2017

Delibera:

Aprova Prestação de contas parcial de investimentos relativos à aquisição e equipamentos mobiliários do Complexo Pró- Saúde Hospital Dia e Centro de Diagnostico, **como consta em ata.**

DELIBERAÇÃO N.º 04/2017

Delibera:

Apresentação do Plano do Município de Vigilância, Assistência e Controle das Arboviroses: Dengue, Zika e Chikungunya 2016/2017 **como consta em ata**.

DELIBERAÇÃO N.º 05/2017

Delibera:

Aprova a Eleição de Membro Gestor, que irá para compor a Comissão Atenção Básica no segmento de trabalhador, **como consta em ata**, sendo ele:

Nanci Navas Carvalho.

DELIBERAÇÃO N.º 06/2017

Delibera:

Aprova Eleição de Membro, que irá para compor a Comissão Ética no segmento de Usuário, **como consta em ata**, sendo ela:

• Joyce Mirada Gregio.



Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Secretaria Municipal de Saúde Conselho Municipal de Saúde



DELIBERAÇÃO N.º 07/2017

Delibera:

Aprova, Eleição de Membro, que irá para compor a Comissão de Média e Alta Complexidade no segmento de Usuário, **como consta em ata**, sendo ela:

• Joyce Mirada Gregio.

DELIBERAÇÃO N.º 08/2017

Delibera:

Aprova, indicação dos representantes, que irão para compor as Comissões, sendo elas:

- Patrícia de Lima Gonzáles Comissão Intersetorial de IST, Aids e Hepatites Virais
- Carmem Ligia Firmino Marques Comissão Intersetorial da Saúde do Trabalhador
- Patrícia de Lima Gonzáles Onde-se lê Comissão Intersetorial da Saúde da Mulher, passa a se ler Comissão Intersetorial Saúde Mental.

Como consta em ata e sendo retificado na Reunião Ordinária do mês de Março.

Deliberações disponíveis no site do CMS: www.cmsriopreto.com.br.

São José do Rio Preto, 15 de Fevereiro de 2017.

Dr. Geovanne Furtado Souza Presidente CMS